



## MÄRTSIKÜÜDITAMISE MÄLESTAMINE

Märtsiküüditamise 70. aastapäeval süüdati üle Eesti tuhandeid küünlaid ja Patarei vangla värvus punaseks

Üle kogu Eesti süüdati täna tuhanded küünlaid, et mälestada 70 aasta eest toimunud märtsiküüditamise ohvreid. 25.-29. märtsil 1949 küüditati Eestist Siberisse üle 20 000 inimese.

Traditsiooniliselt süüdati mälestusküünlad Tallinnas Vabaduse väljakul, kus on maha märgitud Eesti kaardikontuur, millele on kantud raudteeliinid, kust saatuslik teekond alguse sai, ning Tartus Raekoja platsil, Pärnus Iseseisvuse väljakul ja Narvas Raekoja platsil. Viljandi lauluväljakul süüdati maakonnast küüditatute mälestuseks 2479 küünalt.

Kuressaares süüdati keskväljakul küüditamisohvrite mälestuseks 1056 küünalt.

Märtsiküüditamise ohvrite mälestuseks toimus ka Maarjamäe memoriaalil mälestustseremoonia ning avati mälestusplaadid uute ohvrite nimedega.

Eesti kommunismiohvrite memoriaalis toimunud mälestustseremoonial rõhutas president Kersti Kaljulaid, et vaid koos saame seista totalitaarse mõttelaadi taastulemise ja kõikehaarava julmuse vastu ning seista vaba maailma ja ühiskonna eest, kus keegi ei tunne hirmu. "Vaid demokraatlik ja vabadusi austav riik saab apelleerida rahvusvahelisele õigusele ja õiglusele. See kõik on meie kindlustuspoliis." ütles president. "Hoiame meie iseseisvust, demokraatiat ja kodanikuvabadusi, nii saame olla kindlad, et kurjus



Foto: Andres Putting, Delfi

enam kunagi meie inimeste ustele ei koputa."

Justiitsminister Urmas Reinsalu ütles oma sõnavõtus, et märtsiküüditamine oli 20. sajandi suurim inimsusevastane terrorioperatsioon Eestis, mille eesmärk oli heidutada eesti maarahvast ning metsavendade ja rahvuslaste perede likvideerimine, et hävitada vastupanuvõitlus okupantidele. "Küüditamise ohvriks langesid suures osas naised, lapsed ja vanurid. Memoriaali mälestustahvlitele on kantud ligi 3000 inimese nimi, kes 70 aastat tagasi langesid selle operatsiooni ohvriks ja tulemusena oma elu kaotasid. Peame nende kannatusi mäletama ja meeles pidama," rääkis Reinsalu. Järgneb lk 2

## EESTI SAATKONNA RENOVEERIMINE MOSKVAS



Foto: Välisministeerium.

Eesti Vabariigi President Kersti Kaljulaid on 18. aprillil töövisiidil Moskvas, kus avab renoveeritud ajaloolise Eesti saatkonnahoone.

„Moskvas on meie riigi ajalooline esimene välisesindus ja täna on see Eesti suurim ja üks olulisemaid kahepoolseid saatkondi. See on meie diplomaatia eesliin,“ ütles Vabariigi Presidendi välispoliitika nõunik Lauri Kuusing, kelle sõnul ongi visiidi üks eesmärk tunnustada inimesi, kes igapäevaselt välispoliitika eesliinil Eesti huvide ja meie kodanike õiguste eest seisavad.

Eesti saatkond Moskvas asub linna ajaloolises keskosas Kremli, Arbati väljaku ja Konservatooriumi vahetus läheduses ning on algusest peale tegutsenud ühes ja

samas majas. Eesti Vabariik määras esimese täievolilise saadiku Moskvasse 1921. aasta veebruaris ning meie saatkond oli üks esimesi suursaatkondi enamlikul Venemaal ja selle uues pealinnas. Suursaatkonna renoveerimistöde projekterimine algas juba 2014. aastal, ehitustöödega alustati 2016. aasta sügisel.

Viimati külastas Venemaad president Toomas Hendrik Ilves 2011. aastal, kui käis Peterburi Jaani kiriku taaspühitsemisel. EWR

## ESTONIAN GOVERNMENT AND POLITICS

On Friday 5th April President Kaljulaid tasked liberal Reform party leader Kaja Kallas with forming a new government, a month after an inconclusive general election made tricky coalition building inevitable.

Kallas's party gained the most seats but needs to form a majority coalition. Parliament comprises five parties with the Centre party (Keskerakond) being the next largest. The result left both Kallas, a 41-year-old lawyer and former MEP, and outgoing centre-left prime minister Juri Ratas free to seek other partners.

Kallas has two weeks to present to parliament her proposed government. Should this fail, the Centrist president will have to choose a new candidate for prime minister. Kallas said last month that she would opt for talks with the Social Democrats party, which placed fifth in the election. Ratas has been holding talks with the far-right anti-EU EKRE and the conservative Isamaa party, which placed third and fourth respectively.

Tartu University lecturer and analyst, Rein Toomla, believes "it is unlikely that Kaja Kallas could form a majority government. A Centre-Isamaa-EKRE coalition now seems more certain,". He added that Estonian ruling coalitions generally do not last longer than some two years. That being the case, "Kallas can expect a new coalition led by her to be formed -- albeit slightly further down the road."

Bread-and-butter issues such as taxation and public spending dominated the election. Joblessness hovers at just under five percent in the EU and NATO member country, while economic growth is expected to slow to 2.7 percent this year from 3.9 percent in 2018.

Source - [www.france24](http://www.france24)

### RIIGIKOGU ESIMEES - HENN PÖLLUAAS

Riigikogu esimeheks sai Henn Pölluas, aseesimeesteks Helir-Valdor Seeder ja Siim Kallas.

4. aprillil kell 11 algas riigikogu XIV koosseisu esimene istung, kus valitakse uus riigikogu juhatus. Istungi alguses pidas ühe oma aasta olulisima kõne ka president Kersti Kaljulaid, milles tõdes, et Eesti demokraatia ei ole kriisis, küll aga on ühiskonnas väärtuste kriis.

President Kaljulaid tuletas parlamendile kõneldes meelde Eesti Põhiseaduse II peatükki, mis on eriti selgelt pühendatud demokraatlikele väärtustele. Ta rõhutas kõnes ka meediavabaduse olulisust, sõnades, et kui ei oska või ei taha, ei pea küsimustele vastama, kuid ajakirjanikke ei saa keelata küsimast.

Uueks riigikogu esimeheks valiti Eesti Konservatiivse Rahvaerakonna (EKRE) kandidaat Henn Pölluas, kes ka 55 häälega valituks osutus. Opositsiooni poolt seatud sotsiaaldemokraatide kandidaat Sven Mikser kogus 45 häält.

5. aprilli hommikul nimetas president Kersti Kaljulaid ametlikuks peaministri kandidaadiks valimised võitnud Reformierakonna esimehe Kaja Kallase.

Peale kohtumist rääkis Kallas ka meediaga, tutvustades edasisi plaane. Kallas ütles, et nüüd istutakse maha sotsidega ja pannakse kokku valitsemise alused, millega tullakse 15. aprillil riigikogu ette.

"Meie eesmärk on ikkagi näidata, et on olemas parem alternatiiv," ütles Kallas.

Kallas mainis, et kuigi põhiseaduse järgi on tal aega valitsuse alused kokku panna 14 päeva jooksul, siis kõike seda aega ta ei kasuta. "Kasutame seda aega efektiivselt," ütles Kallas.

Kümne päeva pärast esitab Kallas seega Riigikogule oma pakkumise valitsemise alustest, ent valitsuse reaalse moodustamise võimalusse suhtub realistlikult.

"Paraku on nii, et ka vähemusvalitsuse moodustamiseks on vaja riigikogus enamus Riigikogu liikmete hääli. See sõltub siis Riigikogu liikmetest, kes hääletama hakkavad," ütles Kallas, rõhutades veel seda, et Riigikogu liige on oma valikutes vaba ja peab lähtuma südametunnistusest.

Samale valikuvabadusele rõhus ka president Kersti Kaljulaid pressikonverentsil. *Delfi - 5.04.2019*

### MÄRTSIKU POMMINTAMINE TALLINNAS

75 aastat märtsipommitamise ööst Tallinnas

1944. aasta 9. ja 10. märtsi öösel toimus massiivne punalennuväe pommitamine Tallinnas mis ületas kõik eelmised rünnakud sõja ajal. Pommitamise tagajärjel hävis 1549 ja sai kannatada 3350 hoonet, mis kokku moodustas ligi 30% Eesti pealinna elamispinnast. Rängalt sai kannatada Harju tänav ja Estonia teatri ümbrus ning süttis Tallinna Niguliste kirik, pommitabamusest purunes keskaegne vaekoda Raekoja platsil. Õhurünnakust võttis osa umbes 280 Nõukogude pommilennukit. Luftwaffe hävitajad lasid kokku alla 16 pommitajat. Nõukogude lennukide poolt tsiviilobjektile teostatud pommitamise ajal hukkus ametlike teadete kohaselt 757 isikut (586 tsiviili, 50 sõjaväelast ja 121 sõjavangi), 213 said raskeid ja 446 inimest kergeid haavu. Umbes 20 000 inimest jäi peavarjuta.

Nõukogude õhuväe terrorirünnak märtsil on ikka valusa pildina alles tallinlaste mälestustes ja taashoonestamata aukudena mitmel pool linnas. *Maaleht, jt*

### MÄRTSIKÜÜDITAMISE MÄLESTAMINE *Algus lk.1*

"On oluline, et tulevased põlvned teaksid, mida need inimesed neil päevadel kaotasid. Mitte ainult selleks, et see oleks lihtsalt üks fakt ajaloo õpikus, vaid selleks, et hoomata, mis meil praegu on. Et väärtustada inimõigusi ja vabadust, vaatamata rahvusele või päritolule. Et hinnata võimalust omandada haridust, veel enam kõrgharidust emakeeles. Et austada meie esivanemate ohverdust, kes Eesti eest andsid kõik," sõnas Eesti korporatsioonide liidu esindaja Karel Paan. *Allikad: delfi, err*

## NORD STREAM 2

Taani võimude poolt tehtud otsus võib gaasijuhtme Nord Stream 2 valmimist aastaid edasi lükata.

Taani energiaametkond esitas Nord Stream 2 rajamise eest vastutavale ettevõttele nõudmise, mille kohaselt tuleks gaasijuhtme marsruuti Bornholmi saare lähistel muuta. Täpsemalt nõuab Taani, et firma selgitaks välja, kas gaasitoru võiks mööduda Bornholmi saarest lõunast, mitte aga põhjast, nagu seni on planeeritud.

Nord Stream 2 pidi algselt valmima käesoleva aasta lõpus, kuid Taaniga seotud probleem võib gaasijuhtme kasutuselevõttu aastaid edasi lükata.

Seda, et Taani otsusega vaidlemine võib võtta aastaid, tunnistas ka Nord Stream 2 tegevjuht Matthias Warnig ettevõtte partneritele saadetud kirjas, millega õnnestus tutvuda Poola väljaandel Biznesalert. Nord Stream 2 pole kirja lekkimist ja selle sisu veel kommenteerinud.

### Kaks taotlust

Praeguse seisuga on Nord Stream 2 projekt esitanud Taani võimudele kaks taotlust, mis pole senini lõplikku vastust saanud.

Esimene taotlus puudutas soovi rajada gaasijuhe läbi Taani territoriaalvete, kuid see oleks firma jaoks problemaatiline, kuna Taani seaduste kohaselt oleks välisministril õigus riiklikule julgeolekule viidates selline plaan vetostada.

Teine variant puudutab soovi viia Nord Stream 2 läbi Bornholmi saarest põhjapoolse jääva piirkonna. Selle plaani suhtes Taani välisministril vetoõigus puuduks, sest tegu on vaid Taani majandusvõõndiga. Nord Stream 2 esitas taotluse juba eelmise aasta augustis ning käesoleva nädalani oli firma lootusrikas, et kõik liigub plaanipäraselt.

Venemaa maagaasi Euroopasse tarniva Nord Stream 2 projekti venimine võib tekitada ebakindlust Gazpromi Euroopa partnerite seas ehk järelemõtlemise koht on hetkel firmadel nagu Saksamaa Uniper ja BASF, Briti-Hollandi Shell (Royal Dutch Shell), Austria OMV ja Prantsusmaa Engie. Samuti on endiselt õhus võimalus, et Nord Stream 2-ga seoses võivad tulla ka USA sanktsioonid.

*Allikas –err. 30.03.2019*

## IKEA AVAB EESTIS VEEBIPOE

Selle aasta varasügisel avab IKEA Eestis e-poe ning Tallinnas asuva väljastuspunkti koos näidistesaaliga. Ühtlasi saab Eestist esimene riik, kuhu IKEA siseneb esmalt digitaalselt ja avab enne füüsilise poe olemasolu e-poe.

„Digitaalset ja füüsilist kohalolu kombineeriv lahendus toob IKEA Eesti kodudele lähemale, pakkudes võimalust tellida IKEA tooteid eestikeelsest e-keskkonnast ning tutvuda IKEA tootevalikuga näidistesaalis, kus saab tooteid oma silmaga näha ning proovida ja avastada põnevaid kodusisustuslahendusi. IKEA sisenemine Eesti

turule esmalt digitaalselt ning alles seejärel füüsilise poe näol on unikaalne samm ka IKEA jaoks,” lausub IKEA Baltikumi müügijuht Johannes R.

Jóhannesson, lisades, et see samm sai tehtud sooviga tuua IKEA kiiremini Eesti inimesteni, kuna Riia IKEA poodi külastab märkimisväärne hulk kliente Eestist.

IKEA Eesti e-pood saab olema kaasaegne ja kiire veebikeskkond, kus huvilised saavad oste sooritada mugavalt kas arvuti, tahvelarvuti või nutitelefoni abil. E-pood tagab ligipääsu ligi 8000

## LÜHI UUDISED

Eesti päritolu Richard Must, kes üritas koos kaaslastega 130 miljoni euro ulatuses Suurbritanniasse kokaiini smugeldada, mõisteti 30 aastaks vangi.

Must ja tema neli kaaslast peeti kinni möödunud aasta augustis, peale seda kui Cornwallis peeti kinni 60-jala pikkune (18.2 meetrine) katamaraan 1,4 tonni kokaiiniga pardal. See on ajalooliselt üks suuremaid kokaiini avastamisi Ühendkuningriigi ajaloos.

Briti politsei teatel peeti 13. märtsil Eestis kinni mees, keda kahtlustatakse Londonis ühest madalast hauast leitud prantslanna mõrvamises.

Laureline Garcia-Bertaux' (34) surnukeha leiti 6. märtsil tema Londoni edelaosas asuva kodu tagaaiast. Lahangu käigus selgus, et naine kähgistati surnuks.

Londoni politsei teatel peeti Tallinnas kinni 32-aastane mees, keda kahtlustatakse naise mõrvamises.

"Teda hoitakse väljaandmismenetluse algamise eel ühes Eesti politseijaoskonnas," lisas Londoni politsei.

Londoni mõrvauurijad otsisid meest koostöös Europoliga ning ta peeti kinni Euroopa vahistamismääruse alusel.

Garcia-Bertaux' kuulutati kadunuks pärast seda, kui ta ei jõudnud 5. märtsil tööle. Ta oli assistent avalike suhete firmas Golin ja töötas ka filmiprodutsendina.

24. detsembril 2018 leidis aset Jõulujumala-teenistus ja koos sellega ka ametlik Melbourne'i Pauluse Koguduse sulgemine. Kiriku kombe kohaselt teatas koguduse esinaine Lily Kocins, et koguduse peakoosolekul 4. märtsil 2018 võeti vastu otsus kogudus sulgeda ja palus, et Piiskop Lester Priebbenow Tasmaaniast seda nüüd teeks. Piiskop rääkis koguduse 70-aastasest ajaloost ja luges ette õpetajate nimed, kes olid kogudust nende aastate jooksul teeninud - kokku 15 õpetajat. Pastor Phil Haar puhus küünlad altari ja üks osa eestlaste ajaloost Melbourne'is lõppes.

*Lily Kocins 23.01.2019*

kodusisustustootetele, mille võib tellida e-poest otse kulleriga koju või Tallinnas asuvasse väljastuspunkti, kuhu saab tootele ise järgi minna.

IKEA väljastuspunkt koos näidistesaaliga rajatakse Tallinnasse, aadressile Peterburi tee 66. Hoone koguala on 6000 ruutmeetrit, millest 1500 ruutmeetrit on mõeldud väljapanekusaaliks ja planeerimise alaks. *VES*

## ESTONIAN PAPER IN AUSTRALIA CEASES PUBLICATION

The Estonian newspaper 'Meie Kodu - Our Home' in Australia ceased publication in January this year. The first issue of 'Meie Kodu' was published on 19 August 1949 and carried news of the Estonian communities across Australia as well as Australian news. The paper was bilingual due to government requirements at that time. It helped recently arrived Estonians with a limited command of English. Times have changed since then – Estonia gained re-independence, the advent of the Internet and social media, and over the years the number of World War 2 refugees has diminished.

As with other Estonian newspapers in exile much of the work was done initially by volunteers. Over time costs of producing the newspaper have risen (printing, postage, etc) and therefore in 2012 the newspaper changed from a weekly to bi-weekly and more recently an electronic version was introduced.

'Meie Kodu', however, reached a position where continuation of publication would leave it insolvent. Accordingly the Board of SES (Estonian Society of Sydney, Inc\*) agreed to the proposal to cease publication on 23rd January 2019, with an issue to showcase the 2018 'Eesti Päevad'. Thus the end of an era arrived! One reader asked "Where does information come from in the future?"

*Article based on information by Dr. Peeter Muttik, Meie Kodu vastutav väljaandja SES juhatuse liige.*

\* For historical reasons, 'Meie Kodu' is owned by the Estonian Society of Sydney, Inc.

### **Estonian newspapers published in 'the West' after WW2**

United Kingdom – Eesti Häääl – first published December 1947 as a weekly, gradually over time has become fortnightly and more recently monthly. Current issue nr. 2391.

Sweden – Eesti Päevaleht Rootsis – commenced 26th March 1959. Issue nr 7000 came out on 11th January 2017. The paper then resorted to fortnightly/monthly issues but now produces only a digital copy. Note – Other Estonian newspapers were published in Sweden before Päevaleht - eg Tidningen Eestlastele (1945-48).

USA – Vaba Eesti Sõna - established in 1949. A weekly paper. Since 2017 available only digitally.

Canada – Eesti Elu – The most read paper outside Estonia is a weekly in both paper and digital format (eesti.ca / www.eestielu.ca) Publication started on 1st January 2002 having replaced Vaba Eestlane founded in 1951.

Germany – Eesti Rada – founded 1945 (though there was a time gap some years later). Currently six issues per annum in paper format. Current issue 873

## ENGLISH SECTION

### **Cocaine smuggling trial outcome**

On 27th March at Bristol Crown Court trial Judge Martin Picton jailed the defendants for a total of 120 years for smuggling a very large amount of cocaine. Estonian Richard Must received the harshest sentence of 30 years; Dean Waters (UK) and Nigel Clark (UK) both 28 yrs; Raymond Dijkstra (Dutch) 18 yrs Voldermars Gailis (Latvian) 16 yrs. Rose-Marie Franton, of the CPS, said: "Our prosecution was able to show that each of these men took an active and willing role in this highly organised conspiracy to import large amounts of cocaine into this country. This required the purchase and refurbishment of a catamaran, the recruitment of a crew, and arrangements for a rendezvous in the mid-Atlantic with a small inflatable South American boat. The CPS will now seek to retrieve any outstanding assets or money to take away any benefit from this serious crime."

### **Man charged with murder of Laureline Garcia-Bertaux**

On 5th March Laureline Garcia-Bertaux, 34, was reported missing. Her body was found the following day in the back garden of her £400,000 ground-floor flat on a tree-lined road in the wealthy suburb of Kew, London. Her ex-boyfriend, Kirill Belorusev, 32, was arrested on suspicion of murder on Wednesday 13 March in Tallinn.

The Met police worked with the Crown Prosecution Service to issue a European arrest warrant and received assistance from colleagues in Eurojust in The Hague, and Europol, to trace and detain him. He was escorted back to the UK and taken into custody at a west London police station today, where he was charged with murder. He appeared at Uxbridge magistrates court on Thursday 21 March.

Belorusev is the son of a police officer, he grew up in the capital and served in the country's navy, military unit Eesti Merevagi. He moved to the UK around 10 years ago and worked as a barman at the Egg Nightclub near King's Cross. *Source - The Guardian*

Dear Reader,

This month a variety of subjects - Estonian politics, court cases with an Estonian connections, a recipe for Easter, anniversaries of good and bad times - on the one hand 75 years since the bombing of Tallinn by the Soviets and 70 years since the second large deportation from Estonia to Siberia, on the other hand the 70th anniversary of the Estonian Children's summer camp in this country. Please come to this event.

With the closure of the Australian Estonian newspaper the future of our papers is of concern. Which one will be the next to go? Also the Melbourne Estonian church has closed its doors.

This issue would not be complete without two outstanding sportsmen and women. Tobias Schroder became the first rower with an Estonian background to compete in world-famous men's university Boat Race. The only downside was that he was in the losing Oxford boat. Tennis player Anett Kontaveit reached new heights for Estonia in the world rankings, achieving 14th place and thus overtaking the previous best of 15th place by Kaia Kanepi.

*Toomas Ojasoo*

## OOTAME SPONSOREID INGLISMAA EESTLASTE NOORTE JA LASTE 70. SUVELAAGRI JAKS! 11. -18. august 2019



### Kas sina saaksid noorte ja laste suvelaagri sponsoriks hakata?

Suur arv eesti soost lapsi ja noori UKst, Eestist ja Saksamaalt on juba suvelaagrisse registreerunud. Paljud nendest tulevad laagrisse juba mitmendat korda! Lastelaager Inglismaal on kujunenud viimaste aastate jooksul Euroopa eestlaste laste suvelaagriks ja loodetakse, et tulevikus ühineb laagriga veel rohkem eesti juurtega noori teistelt Euroopa maadelt, kellel on soov kohata teisi eesti päritoluga noori ning avastada ühist eesti keelt ja kultuuri.

Laagri korraldajad on väga tänulikud sponsoritele, kes on siamaani laagrit rahaliste annetustega toetanud. Iga väike toetus abistab meie noori ja aitab kindlustada laagri tulevikku.

Tänavu tähistame Inglismaa Eestlaste Noorte ja Laste Suvelaagri 70. juubeli sünnipäeva. Laager on leidnud aset igal aastal vahet pidamata alates 1949.aastast! Seega on Inglismaa eestlaste laager kõige kauem püsiv väliseestlaste laste ja noorte laager. Selle tähtsa sündmuse tähistamiseks on kavas põnevad ettevõtmised ning ka suur ja vägev lõpupidu.

Aita ka sina meie noori teiste eesti noortega tutvuda ning koos midagi ilusat ja kiiduväärset saavutada!

Sponsoritele pakutakse välja tasuta sissepääs laagri lõpupeole, prii söögipilet, 5 tombola piletit, reserveeritud istekoht ja soovi korral ilmuvad sponsorite nimed ka peokavas.

Kui soovid suvelaagri sponsoriks hakata, palun võta ühendust laagrijuhi, Kristy Sheldoniga.

The Estonian children's and youth camp celebrates its 70th anniversary this August. Starting in 1949 the camp has taken place every year and thus it is the longest continuous camp for Estonians abroad. In recent years it has also attracted Estonian youngsters from other European countries including Germany, Switzerland, Italy, etc.

We hope that you will come to this important event. Sponsors of the event will receive some benefits - including free access, meal voucher, and five tombola tickets.

Contact and information -

98 Bates Lane, Helsby, Cheshire, WA6 9LJ. tel: 01928 725058 [kristysheldon@hotmail.com](mailto:kristysheldon@hotmail.com)

### EUROOPA EESTLASTE LAULU- JA TANTSUPIDU DVD ON MÜÜGIL!

Laulu- ja tantsupeo kontserdi DVD on nüüd müügil!

DVD koosneb 30 minutilise filmist, milles saab vaadata laulu, tantsu ning intervjuusid organiseerijatega. Väga tore mälestus sellest üritusest. Inglisekeelsed subtiitrid.

### European Estonian Song and Dance Festival Leicester - DVD on sale!

The DVD is a 30 minute film of the song and dance festival concert which took place in Leicester in September 2018. It includes singing, dancing and interviews with the organisers and is a great souvenir of the event. English subtitles.

Price: £4.00 plus postage and packing.

Contact Reet Järvik: [reetjarvik@hotmail.com](mailto:reetjarvik@hotmail.com);

Tel: 07900 594049.

### ESTO 2019 - XII Ülemailmsed Eesti kultuuripäevad 27.juuni – 3.juuli toimuvad Helsingis, Tartus ja Tallinnas.

Programm on mitmeid üritused. Siinjuures valik.

Helsingis: 27. juuni - ajaloolaste loengud; 28. juuni - Esto2019 avamine Helsingi Toomkirikus ja Avakontsert

Tartus: 29. juuni - ESTO Laul, Raekoja platsil; Tudengimes; Noortekongress; Korporatsioonide kohtumised. 30. juuni – Jumalateenistus; ERM'is Näituse "ESTO ja organiseeritud väliseestlus" avamine ja Rakvere Teatri etendus "Lahus".

Tallinnas: 1, 2 ja 3. juuli - #VÖRGUSTIKUD meet-up – Eesti organistasioonid välismaadel;

2. juuli – Rahvuskongress; 3. juuli – Võrkpalliturniir; Esto2019 pidulik lõpetamine ja Esto ball

<http://estofestival.com/programm/>

### Eesti laulu- ja tantsupidu Tallinnas 4.-7. juulil

Tänavu möödub esimesest laulupeost 150 aastat!

## SPORT

### SÕUDMINE

Pühapäeval 7. aprillil toimus legendaarne sõudevõistlus Oxfordi ja Cambridge'i Ülikoolide vahel Thamesi jõel. Nende kahe ülikooli meeskonnad on võistlenud 165 korda, millest on Cambridge võitnud 84 korda, Oxford 80 korda.

Oxfordi meeskonnas oli 19 aastane eesti päritoluga Tobias Schroder. Ta on esimene eestlane meeste 'Boat Race'is. Kavas on ta No. 5 Tobias Schroder (19 years, 201cm, 98.7kg, British/Estonian) Tema on kõige raskem sõudjatest mõlemast meeskonnast, teine pikem ja teine noorem on Oxfordi paadis. 2016 aastal Elo Luik aitas Oxfordi võiduka lõpuni.

### TENNIS

Anett Kontaveit on tõusnud maailma edetabelis 14. kohale. Märtsikuu lõpupoole osales Anett Kontaveit Miami Open WTA turniiril. Ta jõudis poolfinaali, teenis kopsaka auhinnaraha ja kõige tähtsam on, et tõusis maailma edetabelis 14. kohale. See on koguni läbi aegade Eesti tipptulemus, sest seni püsis parimana Kaia Kanepi 2012. aasta 15. WTA tabelikoht.

Anett (turniiri alguses WTA 19) alustas turniiri võiduga. Alistas noore talendi Amanda Anisimova (USA 73) 6-3; 1-6; 6-1.

Järgmistes ringides ta alistas Ajila Tomljanovic'i (Aus 39) 7-6; 2-6; 7-6, loobumisvõiduga Bianca Andreescu (Kanada 23) 6-1; 2-0 ja veerand finaalis Su-Wei Hseih (Taipei 24) 3-6; 6-2; 7-5. Poolfinaalis oli Kontaveidi jaks siiski otsas ja kaotas hilisemale turniirivõitjale austraallanna Asleigh Bartyle 3:6, 3:6.

Kanepi mängis ka Miamis, alistades kvalifikatsioonis kaks teise saja algusse kuuluvat vastast ja alistudes põhiturniiri avaringis 2:6, 2:6 USA esindajale Alison Riskele (WTA 45).

Järgneval nädalal Charlestonis peetud WTA tenniseturniiril alistas Kaia Kanepi avaringis venelanna Veronika Kudermetova (WTA 80.) 7-6; 6-3. Kaia kohtus teises ringis belglanna Elise Mertensiga (WTA 17.), kelle alistas tulemusega 2:1 (0-6; 6-0; 7-5).

Kaheksandik finaalis Kaia läks vastamisi maailma 34. reketi ameeriklanna Danielle Rose Collinsiga, tulemusega 6-7; 1-6. Siiski Kaia tõusis tabelis 82. kohale.

### JALGPALL

Eesti jalgpallimeeskond kohtus hiljuti (22. märtsil) järgmiste Euroopa meistrivõistluste alagrupikaaslase Põhja-Iirimaaga Belfastis. Irlased löid esimese värava 56 minutil ja karistuslök 75 minutil.

## KOKAKUNST

Pasha on äärmiselt hea lihavõtetele kohane magustoit. Tõsi on, et tegemist on üsna rammusa maiustusega, kuid kord aastas võib ju ikka endale sellist luksust lubada. Soovitame kindlasti proovida! Häid lihavõtte pühi!

Pasha

1 kg kohupiima

200 ml vahukoort

4 muna, munakollased ja -valged eraldatud

200 g võid

1,5 kl suhkrut (oleneb kui magusat soovid, võid ka natuke

vähem/rohkem panna)

1 tl vanillisuhkrut

150 g rosinaid

50 g maapähkleid, peeneks hakituna

50 g mandlilaastud, kergelt peeneks hakituna

Suru kuiv kohupiim läbi sõela ja pane potti. Lisa vahukoor, suhkruga vahustatud munakollased, vanillisuhkur, sulatatud või, rosinad, pähklid ja mandlilaastud. Kuumuta segu tasasel tulel pidevalt segades kuni keemiseni. Võta tulelt ja lisa ettevaatlikult vahustatud

*Eesti Hääle toimetus vabandab, et eelmises numbris ilmus korrigeerimata versioon EV101 tähistamisest Nottinghamis. Allpool on parandatud lugu.*

EV101 tähistamine Nottinghamis

Kuna ei olnud sel korral võimalik pidada üritust Ukraina Klubis, kogunes kakskümmend kaks Nottinghami ja Derby eestlast koos sõpradega pühapäeval 17. veebruaril 'Ania' poola restorani, et tähistada EV101 aastapäeva. Kohal oli nii eestlasi, kes on sündinud Inglismaal kui ka neid, kes on emigreerunud Eestist peale taasiseseisvust. Koos hoitakse alal eesti keelt ja kultuuri Nottinghamis ja selle ümbruskonnas.

Restoran võttis meid hästi vastu, aga nii pakutud toidul kui ka jookidel oli muidugi ida-Euroopa maitse! Laud oli kaunistatud eesti lippudega.

Reet Järvik tervitas külalisi lühikese avasõnaga ja tõstsime klaasid Eest Vabariigi 101. sünnipäevaks.

Oli hubane ja meeldiv pärastlõuna veedetud koos sõprade ja tuttavatega.

### MUSICAL EVENTS

Kadri Voorand with Bass player Mihkel Mälgand at Watermill Jazz on 7th May (20.30) at Betchworth Park Golf Club, Reigate Road, RH4 1NZ.

Tickets: <https://www.ticketsource.co.uk/whats-on/dorking/watermill-jazz/kadri-voorand>

Paavo Järvi, Viktoria Mullova and the Philharmonia Orchestra

9<sup>th</sup> May (19.30) at The Marlow, The Friars, Canterbury CT1 2AS

12<sup>th</sup> May (15.00) at De Montfort Hall, Leicester LE1 7RU

11<sup>th</sup> May (19.30) Paavo Järvi and Viktoria Mullova at the Royal Festival Hall



munavalged. Vala segu pasha vormi või marliga vooderdatud sõelale. Lase kausi kohal nõrguda ööpäev. Serveerides kaunistat viilutatud maasikatega.

Allikas: <http://www.kokkama.ee>

*Leinateated teistest eesti ajalehtedest*

Eesti Elu (Kanada)	Elam Pitkjaan
Aino Waldin (Loosberg)	*07.09.1927 Tallinnas;
*31.01.1917 Tallinnas;	†01.03.2019 Lexington, Kentuckys
†25.12.2018 Torontos	Tõnu Vanderer
Hilda Ratas (Kuhlbars)	*28.06.1933 Rakveres;
*23.07.1915 Viljandis;	†09.03.2019 New Jerseys
†16.03.2019 Torontos	Leida (Narusk) Sepp
Vaba Eesti Sõna (USA)	*13.09.1924 Tartus;
Maimu (Sädu) Reinla	†19.03.2019 Lakewood, New Jerseys
*16.03.1922 Pärnus;	Valdeko Kangro
†04.02.2019 Seattle'is	*08.08.1916 Tartus;
Anne Hiob Treumuth	†23.03.2019 Andover, Connecticutis
*26.03.1939 Hiiul (Tallinn)	Austraalias
†27.02.2019 New Jerseys	Mai Maddisson
	*1942; †22.01.2019 Melbourne'is

**JÜRI - JA LEHEKUU**

<b>Tähtpäevad</b>	9. mai 1880	Mihkel Lüdig
19. aprill Suur Reede	10. mai 1928	Arnold Rützel
23. aprill Jüriöö ülestõus	12. mai 1896	Salme Pruuden
1343		
<b>Eesti Hääl soovib</b>	<b>Surnud</b>	
<b>sünnipäeva lastele õnne</b>	4. mai 1964	Karel Pusta
28. aprill Kalev Epro	7. mai 1958	Mihkel Lüdig
29. aprill L. Selgis	14. mai 2006	piiskop Udo Petersoo
13. mai Virge James (juubilar)	<b>Mälestame Inglismaal</b>	
17. mai Adelines Beerman	<b>elanud lahkunuid</b>	
<b>Sündinud</b>	23. aprill 2018	piiskop Andres Taul
17. aprill 1899 Aleksander	30. aprill 2005	prof. Uno Öpik
Kolmpere	2. mai 1966	Ernst Ottan,
22. aprill 1960 Mart Laar		Meeskoor "Koiti" juht
30. aprill 1864 Juhan Liiv	3. mai 1990	Arnold Tonska
5. mai 1866 Ants Laikmaa	8. mai 1971	Ernst Sarepera,
6. mai 1979 Gert Kanter		Saatkonna 1-sekretär 1939-71
	9. mai 1997	Erika Pärnsalu,
		LES esimees

**EESTI HÄÄL - ESTONIAN NEWS**

Published by the Association of Estonians in GB  
 Toimetus - Reet Järvi ja Toomas Ojasoo; Korrektor - Tiina Kõiv  
 Aastaks tellimus (UKs) - £16; Leinakuulutused - miinimum £12.  
 Ühisleinkuulutused - £4.00 isik; £5 pere  
 Tšeki saajaks märkige "Estonian News". Aadress - 4 Briar Gate, Long  
 Eaton, Nottingham. NG10 4BL. Tel: 0115 877 6877 e-mail:  
 info@eestihaal.co.uk

*Vaated Eesti Häälles avaldatud artiklile ei tarvitse alati ühtuda  
 toimetuse seisukohtadega. Iga artikli eest vastutab allakirjutanu.*

*Toimetaja võib teha muudatusi ilma autori loata.*  
 Printed by Diamond Print, Long Eaton, NG10 4HN



Puhka rahu armas ema, õde, tädi,  
 vanaema ja vanavanaema

**INGE RÄÄK**

sünd: 11.12.1932 Tallinnas

surn: 27.03.2019 Leicesteris

mälestavad leinas

Ingrid, Evi, Iisak, Maris, Jaako

Margi, Keith, Mark ja Fiona.



Lahkus minu lapsepõlve armas sõber

**INGE RÄÄK**

sünd: 11.12.1932 Tallinnas

surn: 27.03.2019 Leicesteris

mälestab sügavas kurbuses

Inger Rebas

*Puhka rahu armas Inge*



Lahkus kallis sõber

**INGE RÄÄK**

mälestavad leinas

Gunnar, Maarja

Siiri ja Olaf

Lahkus

**ANNE OJASTE-LOUVOT**

sünd: 18.05.1959 Bradfordis

surn: 14.03.2019 Prantsusmaal

mälestavad

Vilma ja Piret peredega

Lahkus kauaaegne liige

**INGE RÄÄK**

mälestavad

Leicesteri Eesti Maja juhatus ja liikmeskond

Lahkus meie noorusaja sõber

**ANNE OJASTE-LOUVOT**

mälestavad

Astrid, Karin ja Reet

## EELSEISVAD ÜRITUSED JA TEATED

### LEICESTERI EESTI MAJA

366 Fosse Road North, LE3 5RS.



**LEICESTER AGM 2019**

**18 mai 2019 kell 17:00**

#### Leicesteri Eesti Maja aasta peakoosolek

Kõik klubi liikmed on kutsutud. Koosolekule järgneb Eurovisiooni pidu.

Joogid ostetakse baarist kuid palume ühisele peolauale suupisteid kaasa tuua.

Veel ootavad rohket osavõttu:

- **Laupäev 15. juuni** Jaanipäeva tähistamine ja grillipidu. Esineb rahvamuusika ansambel Eestist.
- **19. oktoober** Eesti Oktooberfest tähistamiseks Leicesteri Eesti Maja 59.aastapäeva
- **14. detsember** traditsiooniline jõulupidu

Vähemalt kord kuus, pühapäeviti kell 13:00 kuni 15:00 tegutseb laste keeletuba. Järgmised planeeritud kokkusaamised on: 14. aprillil, teemaks lihavõtted; 12. mail, teemaks emadepäev. Teretulnud on kõik suured ja väikesed lapsed keeleoskusest sõltumata.

Kõikide sündmuste kohta saab rohkem teavet Leicesteri Eesti Maja Facebooki lehelt.

### BRADFORDI EESTI KODU

8 Clifton Villas, BD8 7BY

Tel: 01274 544221 [www.Facebook.com/EestiKodu](http://www.Facebook.com/EestiKodu)  
e.mail - [info@eestikodu.co.uk](mailto:info@eestikodu.co.uk)

#### Emadepäev - pühapäeval 12. mail kell 15.00

Kavas: Põhja-Inglismaa Eesti Kooli laste laulud ja luuletused  
Lilled emadele. Tasuta kohvilaud.  
Kõik teretulnud!

#### Aasta peakoosolek - pühapäeval 19. mail kell 14.00

#### Jaanipidu - laupäeval 15. juunil

Esineb tuntud topelt kvartett Eestist 'Väike Punt'

### NOTTINGHAMI EESTLASTE SUVEPIDU

#### pühapäeval 26. mail kell 15.00

Aiapidu Long Eaton'is (Nottingham ja Derby vahel).

Salatid, eesti leib, suupisted ja karastavad joogid hinna sees. Tooge kaasa liha ja muud grillimiseks ning kangemad joogid

Muusika, lõkketuli, loterii ja ühislaulud  
Sisepääs - £4, 10-16.a £3, alla 10.a tasuta  
Eestlased ja Eesti sõbrad on teretulnud!

Rohkem infot: Facebook lehekülj  
'Estonians in and around Nottingham'  
või tel: 07900 594049 (Reet Järvik)

### LONDONI EESTI SELTS

[info@estoniansociety.co.uk](mailto:info@estoniansociety.co.uk) ; tel. 07551969718

#### Emadepäev - pühapäeval 12. mail kell 14.00

Londoni Eesti Majas, 18 Chepstow Villas, W11 2RB  
Esinevad Eesti Kooli lapsed, Estonian Folksi lasterühm

Emadepäeva palve Lagle Heinlalt  
Sisepääs kõigile tasuta.

Võta kaasa midagi maitsvat kohvilauale!  
Ürituse korraldajad: Estonian Folks, Eesti Abistamise Komitee, Londoni Eesti Selts

#### Jaanipidu - laupäeval 1. juunil

„The Halfway House“, Southend Arterial Rd, West Horndon, Brentwood, Essex CM13 3LL.

Piletiinfo: pilet eelmüügist £10, kohapeal £15.  
Sooduspilet: £5 pensionärid, lapsed 8-17a, üliõpilased.

[www.estoniansociety.co.uk](http://www.estoniansociety.co.uk)

### I.E.S. TULEVIK - 2019 aastakava

Catthorpe Manor, Catthorpe, LE17 6DF

**10-12. mai** - Seltskondlik nädalavahetus ja  
**45. aastapäeva tähistamine (11 mai)**

**11-17. august** - Eesti Noorte ja Laste Suvelaager

**17. august** - Suvelaagri lõpupidu ja  
**70. laagri aastapäeva tähistamine**

**8-10. november** - Seltskondlik nädalavahetus

**9. november** - Aasta peakoosolek

Info: [kristysheldon@hotmail.com](mailto:kristysheldon@hotmail.com)

<https://tulevik.co.uk/Facebook-Tulevik@tulevik1>

### Inglismaa Eestlaste Noorte ja Laste Suvelaagri lõpupidu ja 70. aasta juubeli tähistamine

#### laupäeval 17. augustil 2019 algusega kell 13.30

Catthorpe Manor, Catthorpe, LE17 6DF  
**Kava**

Noorte suvelaagri koor

Noorte suvelaagri rahvatantsijad

Mälestusi endistest suvelaagritest

Külalisesinejad:

Londoni Rahvatantsurühm 'Estonian Folks'

Londonis asuv eestlaste bänd 'ÖÖ'

Ühislaulud

Tombola ja Superloterii

Laste ja noorte tööde näitus

Tants ja seltskondlik koosviibimine

Kõik eestlased ja nende sõbrad on oodatud!

Eriti oodatud on kõik endised laagrilised ja kasvatajad!

Hea võimalus kohata vanu sõpru ja tuttavaid ning meenutada koos veedetud suvelaagrite aegu!

This summer marks the 70th anniversary of Estonian children's summer camps in the UK. IES Tulevik would like to invite all previous campers (of all ages!) to come and celebrate this important occasion with them.

Rohkem infot/More info: [Kristy Sheldon](mailto:KristySheldon)

[kristysheldon@hotmail.com](mailto:kristysheldon@hotmail.com) Tel: 07581 514775